3
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2025                                                с. Туруханск                                          № 815 - п
О приватизации Муниципального казенного предприятия Туруханского района «Надежда»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                    «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района Красноярского края, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416, Прогнозным планом (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2025 и плановый 2026 год, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 28.11.2024 № 24-420, постановлениями администрации Туруханского района от 09.12.2024 № 832 «О приватизации объектов муниципального имущества Туруханского муниципального района Красноярского рая», от 09.12.2024 № 975-п «О подготовительных мероприятиях к приватизации Муниципального казенного предприятия Туруханского района «Надежда», ст. ст. 47, 48, 57, 76, 77 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить приватизацию Муниципального казенного предприятия Туруханского района «Надежда» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Надежда» (далее – ООО «Надежда») с уставным капиталом 21 844 (Двадцать один миллион восемьсот сорок четыре тысячи) рублей, являющимся 100 процентами уставного капитала муниципальной собственности Туруханского муниципального округа.

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального казенного предприятия Туруханского района «Надежда» согласно приложения 1.

3. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов Муниципального казенного предприятия Туруханского района «Надежда» согласно приложения 2.

4. Установить, что уставной капитал ООО «Надежда» на момент учреждения ООО «Надежда» принадлежит Туруханского муниципальному округу.
5. Утвердить устав ООО «Надежда» согласно приложения 3.
6. Установить, что ООО «Надежда» является правопреемником реорганизованного Муниципального казенного предприятия Туруханского района «Надежда», в том числе по заключенным с этим предприятием договорам, контрактам, соглашениям в пределах, не противоречащих законодательству Российской Федерации.

7. До первого общего собрания ООО «Надежда» назначить генеральным директором  ООО «Надежда» Железовского Евгения Викторовича.

8. Заключить срочный трудовой договор с генеральным директором                         ООО «Надежда» Железовским Евгением Викторовичем.

9. Генеральному директору ООО «Надежда» Железовскому Евгению Викторовичу провести следующие мероприятия:
9.1. осуществить юридические действия в регистрирующем органе в порядке и сроки, предусмотренными федеральным законодательством государственную регистрацию ООО «Надежда»;
9.2. принять по передаточному акту имущество согласно приложения 1;
9.3.  в 10-дневный срок после государственной регистрации                           ООО «Надежда» предоставить в администрацию Туруханского района зарегистрированный в установленном порядке устав ООО «Надежда»;
9.4. провести оформление кадров вновь созданного юридического лица в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
10. Управлению по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района              (А.А. Ковалева) после проведения государственной регистрации                        ООО «Надежда» внести изменения в реестр муниципального имущества Туруханского муниципального района.

11. Общему отделу администрации Туруханского района                          (Е.А. Кунстман) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

12. Отделу информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского района (А.С. Вяткин) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района www.admtr.ru.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

14. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туруханского района
                                                        О.И. Шереметьев